中纺政 [2017] 1号

关于在纺织企业开展党建工作
总结研究和创新探索活动的通知
各会员单位、各有关企业：

近年来，各地纺织企业认真学习贯彻党的十八大、十八届三中、四中、五中、六中全会和习近平总书记系列重要讲话，特别是关于党要管党、从严治党的系列重要讲话精神，落实中央关于全面加强党的建设的战略布局，结合企业实际，强化问题导向，全面、扎实推进企业党建工作，推动了党建工作与企业改革发展和生产经营深度融合，夯实了党建工作基础，发挥了党组织领导核心和政治核心作用，党建工作的力度和水平显著提升，呈现出许多新的特色和亮点。
为进一步推动纺织企业党建工作深化发展，加强企业党组织领导核心、政治核心和政治引领作用，增强基层党组织凝聚力和战斗力，适应中央经济工作会议和纺织“十三五”发展新要求，切实把党建工作成效转化为企业发展优势，我会决定在各地纺织企业开展党建工作总结研究和创新探索活动，并组织成果推广，现将有关事项通知如下：
一、指导思想和总体要求
深入学习贯彻党的十八大、十八届三中、四中、五中、六中全会和习近平总书记关于党要管党、从严治党的系列重要讲话精神，切实增强政治意识、大局意识、核心意识、看齐意识，坚持贴近实际，以近年来企业党建工作的实践为基础，突出工作实绩和亮点，力求把实践经验上升到规范性的理性层面；坚持问题导向，围绕工作中的难点和短板，创新思维，探索工作新思路。通过党建工作总结研究和创新探索，把企业党建工作的实践和思考转化为具有指导意义的阶段性成果，推动企业党建工作在新形势下的深化、创新和提升，加强行业党建工作的交流互鉴，进一步把党要管党、从严治党落到实处，以企业党建工作的优异成绩迎接党的十九大胜利召开。
二、课题参考
1、关于推动党组织领导核心、政治核心作用组织化、制度化、具体化；
2、关于加强和规范党内政治生活，从政治上把全面从严治党抓紧抓好；
3、关于加强党内监督，永葆党组织的肌体健康；
4、关于加强政治引领，抓好党员、干部和职工群众的思想政治工作；

5、关于严格选人用人标准，把从严管理干部贯彻落实到干部队伍建设全过程，打造忠诚干净担当的党员干部队伍；

6、关于强化责任落实，规范基层组织建设，扎实做好抓基层、打基础的工作，发挥基层党组织战斗堡垒作用；

7、关于严格党员日常教育和管理，创新思路抓落实，把从严治党落实到党员队伍的管理之中，充分发挥党员的先锋模范作用；
8、关于推动党建工作与企业改革发展和生产经营深度融合，落实工作责任，把党建工作成效转化为企业发展优势；

9、企业在党建工作中形成的特色、亮点和创新思路。

三、相关要求
1、成立由党委负责人牵头、专职党务人员组成的课题组，开好调研会、座谈会和研讨会，贴近工作实际，集思广益，组织成果撰写；
2、字数不限，但要文字简练，突出工作特色、亮点和创新思路，不要面面俱到；
3、可以邀请党建专业人员指导，借助外脑外力，提升成果的质量和水平；
 4、请于2017年4月5日前将成果电子版报送至：zfqw85229524@126.com
5、联系人及联系电话：
汪宝林010-85229524  手机：13683538331

四、成果推广

1、编辑《全国纺织行业企业党建创新成果》专集，向行业内外推广；

2、上半年，召开全国纺织行业党建工作现场经验交流研讨会，开展行业内交流互鉴；

3、遴选部分优秀成果报送中宣部有关部门，参加全国优秀成果评选。
中国纺织职工思想政治工作研究会
2017年1月6日
2